
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
УСТЬ-КУ ГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

От 4Jl . марта 2022 г.

г. Усть -  Кут

О проведении муниципального конкурса методических разработок по 
лего-конструнрованию среди педагогов дошкольных образовательных 

организаций «Лучшая методическая разработка»

В соответствии с планом работы Управления образованием УКМО па 
2021- 2022 учебный год, в рамках творческой лаборатории МКДОУ № 41 
УКМО, с целью повышения профессиональной компетенции и уровня 
профессионального мастерства педагогов дошкольных образовательных 
учреждений, использующих лего-конструирование в планировании 
образовательного процесса,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести муниципальный конкурс методических разработок по 
лего-конструированию среди педагогов дошкольных образовательных 
организаций «Лучшая методическая разработка».

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе методических 
разработок по лего-конструированию среди педагогов дошкольных 
образовательных организаций «Лучшая методическая разработка».

3. Для участия в конкурсе подать заявку по форме (Приложение 1) 
не позднее 18 апреля 2022 г. и конкурсные матер и азы (в соответствие с 
требованиями Положения) не позднее 28 апреля 2022 г., на эл. адрес uskut- 
DOV4 Kavandex. ru

4. Для организации и проведения конкурса утвердить состав 
оргкомитета и жюри (Приложение 2).

6. Заведующей МКДОУ ДС № 41 УКМО Харлановой Марине 
Вениаминовне обеспечить условия для проведения конкурса.

7. Награждение победителей провести согласно утверждённому 
Положению.

8. Контроль исполнения приказа возложить на Шевелёву Светлану 
Петровну, методиста МКУ РЦ Управления образованием УКМО.

Начальник Управления 
образованием УКМО А.В.Малышев



Приложение № 2 к приказу 
Управления образованием УКМО 

№ от марта 2022 г.

Состав оргкомитета муниципального конкурса методических 
разработок по лето-конструированию среди педагогов дошкольных 
образовательных организаций «Лучшая методическая разработка»

1. Шевелёва Светлана Петровна, методист МКУ РЦ Управления 
образованием УКМО;
2. Гришина Ольга Владимировна, заместитель заведующего МКДОУ ДС 
№ 41 УКМО;
3. Москвитина Наталья Михайловна, воспитатель МКДОУ ДС № 41 УКМО;
4. Наливайко Ксения Александровна, воспитатель МКДОУ ДС № 41 УКМО;
5. Захарова Ирина Александровна, воспитатель МКДОУ ДС № 41 УКМО;
6. Матвеева Светлана Игоревна, воспитатель МКДОУ ДС № 41 УКМО.

Состав жюри муниципального конкурса методических разработок по 
лего-конструированию среди педагогов дошкольных образовательных 

организаций «Лучшая методическая разработка»

1. Шевелёва Светлана Петровна, методист МКУ РЦ Управления 
образованием УКМО;
2. Харланова Марина Вениаминовна, заведующий МКДОУ ДС № 41 УКМО;
3. Черемных Наталья Валентинов на, заместитель заведующего МДОУ ДС № 
39 УКМО;
5. Лиманская Елена Алексеевна педагог дополнительного образования МЬУ 
ДО 1Т ДО УКМО (по согласованию);
6. Арбатская Татьяна Анатольевна заместитель заведующего МДОУ ДС № 8 
УКМО.

i


